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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [Raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 3201/18 
Rodzaj zdarzenia: Wypadek 

Data zdarzenia: 21 września 2018 r. 

Miejsce zdarzenia: Chrcynno( EPNC) 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Spadochron Safire ft 135 

Dowódca SP: Skoczek spadochronowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- 1 - - 

Nadzorujący badanie: Andrzej Pussak 

Podmiot badający: Użytkownik 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: Informacja o zdarzeniu (Raport)  

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania:       16 października 2018 r. 

 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

 
Skok na zadanie „kamera-tandem”, kamerzystka 990 skoków. Wiatr z kierunku południowego 10-

12 m/s. Podczas podejścia do lądowania pod wiatr skoczek zauważyła podchodzący do lądowania  

samolot. Wiatr był porywisty co powodowało prędkość postępową spadochronu co w ocenie 

skoczka mogło doprowadzić do lądowania na środku pasa równocześnie z lądującym samolotem. 

Skoczek oczekiwała na odejście samolotu na drugi krąg, kontynuując podejście do lądowania gdyż 
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nie było już możliwości zmiany kierunku lotu by móc bezpiecznie wylądować. Pilot samolotu 

kontynuował podejście do lądowania nie dając szans bezpiecznego lądowania skoczkowi, co 

wymusiło na skoczku zmianę kierunku lotu i lądowanie wzdłuż pasa startowego z silnym bocznym 

wiatrem. W wyniku bardzo szybkiego lądowania zakończonego upadkiem, skoczek doznała 

złamania IV kości śródręcza lewego oraz złamania paliczka bliższego IV palca ręki lewej. 

Przyczyna zdarzenia lotniczego: 

Naruszenie przepisów przez kierującego lotami oraz pilota wykonującego zrzuty skoczków. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Nie zgłoszono. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja-przypomina o przestrzeganiu przez wyrzucających skoczków pilotów, obowiązującej 

zasady lądowania po wylądowaniu wszystkich skoczków, a kierującym lotami o interwencję  

w przypadku drastycznego łamania przepisów przez pilotów włącznie z raportowaniem do 

PKBWL.  

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie:             Andrzej Pussak  

 


